
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2025                                                                                                    № 13

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа от 27 января 2023 года № 8

Руководствуясь статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального округа от 27.01.2023 № 8 «Об организации закупок товаров, 
работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Тотемского 
муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.  Определить  уполномоченными  органами,  осуществляющими 

полномочия  на  определение  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Тотемского муниципального округа:

-  МКУ  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности»  для  учреждений 
Тотемского муниципального округа согласно приложению № 1;

- управление образования администрации Тотемского муниципального 
округа  Вологодской  области  для  учреждений  Тотемского  муниципального 
округа согласно приложению № 2.».

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Порядок взаимодействия уполномоченных органов и заказчиков в 



сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд 
округа  утверждается  постановлением  администрации  Тотемского 
муниципального округа».

1.3.  Приложения  №  1,  №  2  изложить  в  новой  редакции,  согласно 
приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.

2

1.4. Приложение № 3 считать утратившим силу.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 

приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  «Деловая  среда» и 
распространяется на правоотношения, возникшие 1 марта 2025 года. 

Заместитель председателя Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 А.В. Филиппов

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин



Приложение № 1 к решению 
Муниципального Собрания Тотемского 

муниципального округа от 27.01.2025 
№ 13

«Приложение № 1 к решению 
Муниципального Собрания Тотемского 

муниципального округа от 27.01.2023 № 
8)

Список заказчиков,
для которых МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности» 
 определен уполномоченным органом на осуществление 

функций по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей)  

в сфере закупок товаров, работ, услуг 

Полное наименование 

1.  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области

2. Администрация Тотемского муниципального округа Вологодской области

3.  Финансовое  управление  администрации  Тотемского  муниципального 
округа Вологодской области

4.  Комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области

5.  Контрольно-счетная  комиссия  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области

6. МАУ «Благоустройство»

7. МАУ «Тотемский ФОК»

8. МБУК «ТМО»

9. МБУК «Тотемская ЦБС»

10. МБОУ ДО «Тотемская ДМШ»

11. МБОУ ДО «Петровская ДХШ»



12. МАУ «Управление безопасности и эксплуатации зданий»

13. МБУ «МФЦ Тотемского муниципального округа»

14.  МКУ  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности  Тотемского 
муниципального округа»

15. МБУК «ЦРК «Тотьма»

16. МБУ «ФОК Юбилейный»

Приложение № 2 к решению 
Муниципального Собрания Тотемского 

муниципального округа от 27.01.2025 № 
13

«Приложение № 2 к решению 
Муниципального Собрания Тотемского 

муниципального округа от 27.01.2023 № 
8)

Список заказчиков,
 для которых управление образования администрации 

Тотемского  муниципального округа Вологодской области 
определено уполномоченным органом на осуществление 

функций по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг 

Полное наименование
1.  Управление  образования  администрации  Тотемского  муниципального 
округа Вологодской области
2. МБУ ДО « Тотемская ДЮСШ»

3. МБОУ ДО «Тотемский центр дополнительного образования»

4. МБОУ «Великодворская ООШ»

5.МБОУ «Никольская ООШ им.Н.М.Рубцова»
6. МБОУ «Тотемская СОШ № 1»

7. МБОУ «Тотемская СОШ № 2»



8. МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

9. МБОУ «Погореловская ООШ»

10. МБОУ «Советская ООШ»
11. МБОУ «Юбилейная СОШ»
12. МБОУ «Калининская ООШ»

13. МБОУ «Вожбальская ООШ»

14. МБОУ «Мосеевская ООШ»

15. МБОУ «Начальная школа- детский сад» поселка Текстильщики

16. МБДОУ «Тотемский детский сад № 1 «Росинка»

17. МБДОУ « Тотемский детский сад № 5 «Кораблик»
18. МБДОУ «Тотемский детский сад № 7 «Солнышко»

19. МБДОУ « Тотемский детский сад № 9 «Сказка »

20. МБДОУ «Юбилейный детский сад № 19 «Журавушка»

21. МБДОУ «Пятовский детский сад № 27 « Берёзка»

22. МАУ ДОЛ «Школа путешественников Федора Конюхова» 


